“AIR ALBANIA” SHPK "
DREJTORIA E SHERBIMEVE

QEVERITARE

Nr. oy _(QRBrpt. )
Tiranér mé 20 ﬁ 2020 Nr. ﬁ_é_[é Prot.
’ — Tirang, mé A0, )/ .2020

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Sot, mé daté Q)J Q172020 mbéshtetur n& vullnetin e liré t& paléve dhe n& Kodin Civil t&
Republikés s& Shqipérisé, nénshkruhet marréveshja e bashképunimit dy paléshe, midis:

Drejtorisé sé Shérbimeve Qeveritare (DSHQ), me adresg, Pallati i Kongreseve, Rr. “Papa
Gjon Pali 117, Tiran€, me NIPT J618280711, pérfagésuar nga znj. Dhurata Frashéri, Drejtor i
Pérgjithshém, t& cilit, né vijim, do t’i referohemi si “Marrési i Shérbimit”.

dhe

Shogérisé “AIR ALBANIA” SHPK, me adresé, Rr. e Durrésit, Nr. 202, Tirang&, me NIPT
L82113028I1, pérfagésuar nga administratori Z. Sinan Dilek, t& cilit, né vijim, do t’i
referohemi si “Ofruesi i Shérbimit”.

Sé& bashku referuar si “Palét”.

BAZA LIGJORE:

Kjo marréveshje bazohet n& Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé, ligjin nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare, VKM Nr. 34, daté 7.1.1999 “Pér Drejtoring
e Shérbimeve Qeveritare dhe Trajtimin e Personaliteteve t& Larta”, i ndryshuar.

MEQENESE:

Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare ushtron detyrat e saj n& bazé t& VKM-sé Nr. 34, daté
7.1.1999, i ndryshuar, i cili ndér t& tjera parashikon se kjo Drejtori &shté pérgjegjése pér
organizimin e udhétimeve té tre autoriteteve mé té larta t& Republikés s& Shqipérisé.



DUKE QENE SE:

Nga Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme dhe nga Protokolli i Kryeministrisé &shté
kérkuar nga Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare kryerja e shérbimeve t& fluturimeve t&
posagme pér Kryeministrin e Republikés s& Shqipérisé, si pasojé e axhendave t&
mbingarkuara dhe t& kryqézuara protokollare brenda dhe jashté vendit né kuadér t&
funksioneve q& kryen né cilésiné e Ministrit pér Evropén dhe Punét e Jashme dhe
“Chairperson-in-Office” i OSBE gjaté gjithé vitit 2020;

Palét bien dakord pér sa mé& poshté vijon:

Neni 1
Pércaktimet

N& kuptim t& késaj Marréveshje, bazuar mbi aktivitetin q€ kryejné t& dy palét nénshkruese,
referuar legjislacionit né fuqj, termat sa mé poshté kané kéto kuptime:

“Ofruesi i Shérbimit” do t& kuptohet “Air Albania” SHPK
“Marrési i Shérbimit” do t& kuptohet Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare.

“Shérbim” do t& kuptohet vénia né dispozicion e fluturimeve t& posagme (charter) pér
udhétimet q&€ do t& koordinohen nga ana e Marrésit t& Shérbimit pér Kryeministrin e
Republikés s¢ Shqipérisé.

“Pérfituesi i Shérbimit” do t& kuptohet Kryeministria dhe Ministria pér Evropén dhe Punét e
Jashtme.

Neni 2
Objekti i marréveshjes.

Kjo marréveshje bashképunimi ka si q&llim vendosjen e marrédhénieve bashképunuese
ndérmjet Paléve, me qéllim koordinimin pér ofrimin e shérbimit t& fluturimeve t& posagme
(charter) pér Kryeministrin e Republikés s& Shqipérisé duke ofruar né kéte ményré njé
zgjidhje mé t& shpejté, efikase, cilésore dhe ekonomike.

Neni 3
Té€ drejtat dhe detyrimet e paléve
3.1 Ofruesi i shérbimit
3.1.1 Te két€ dhe t& vendosé né& dispozicion fluturime t& posagme (avion charter) pér
udhétimet g€ do t& kryhen nga ana e Pérfituesit.
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3.1.2 Do t& presé njé faturé tatimore shitje drejt marrésit t& shérbimit pér ¢do fluturim t&
posag€m té kryer nga pérfituesit i shérbimit.

3.1.3 Do t& béjé kérkesat e nevojshme pér lejet t€ cilat kérkohen t& merren nga organet
shtetérore dhe autoritetet pérkatése t& aviacionit civil dhe/ ose ¢do autoriteti tjetér kompetent
pér funksionimin e fluturimit (ve). Fluturimet do t& operohen vetém nése t& gjitha lejet e
kérkuara mund t& merren.

3.1.4 Oraret e fluturimit t& specifikuara sipas kérkesés pérkatése, nuk kané natyré té pérafért
dhe duhet t& jené t& garantuara nga ofruesi i shérbimit i cili nuk ka t& drejté t& ndryshojé ose
modifikojé orarin e fluturimit, si dhe t& zvogelojé kapacitetin maksimal t& ngarkesés ose
numrin maksimal t& vendeve, pa marré miratimin paraprak t€ Drejtorisé s&¢ Shé&rbimeve
Qeveritare.

3.1.5 Ofruesi i Shérbimit nése nuk arrin t& pérmbushé detyrimet sipas késaj Akt-Marréveshije,
do t€ paguaj& démshpérblimin i cili nuk duhet t& kaloj& ¢mimin e fluturimit.

3.1.6 Ofruesi i Shérbimit do ti vendosé né& dispozicion marrésit t& shérbimit mjetin me té
dhéna:

- Avion Air Craft AirBus A319

- Kapacitet mbartés 32 persona

- Kodi i regjistrimit TC- ANA

- Vitet e pérdorimit: 20

3.2 Marrési i shérbimit

3.2.1 Do t& mundésojé marrjen e kalendarit mujor pér pérfituesin e shérbimit né ményré
koordinimin e udhétimeve pér pérfituesin e shérbimit.

322 Do ti b&jé me dije ¢do muaj ofruesit t& shérbimit kalendarin e udhétimeve té
pérfituesit t& shérbimit.

3.2.3 Do té€ pércaktojé nj& person kontakti, q& do t& shérbejé pér koordinimin e punés me
ofruesin e shérbimit.

3.2.4 Merr pérsipér pagimin e faturave tatimore t& shitjes s& 1&shuar nga ana e Ofruesit t&
Shérbimit.

3.2.5 Marrési i Shérbimit garanton se né lidhje me pasagjerét, bagazhet dhe pronat e mbartura
né pérputhje me kérkesén pér shérbim do t& bashképunojé né pérgatitien e dokumenteve té&
udhétimit n& pérputhje me kérkesat, praktikat dhe procedurat e ofruesit t& shérbimit. Me
qé€llim kompletimin e dokumentave t& tilla marrési i shérbimit do t& sigurojé informacionin
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pérkatés né lidhje me pasagjerét, bagazhet dhe pronat brenda njé periudhe t& arsyeshme
kohore.

3.2.6 Cdo ndryshim dhe/ose shtesé né orarin e fluturimit, kohén e fluturimit, llojin e avionit
t€ specifikuar n€ orarin e fluturimit t& dakortésuar sipas kérkesés s& marrésit t& shérbimit, do
t’i nénshtrohet p&lgimit me shkrim nga ofruesi i shérbimit.

Neni 4
Kushtet dhe ményrat e pagesés

4.1.  Tarifat e shérbimit do t& pércaktohen nga Ofruesi i Shérbimit n& var&si té&
destinacioneve qé do t& kryhen.

4.2 Tarifa e shérbimit do t& pérbéhet nga kosto e karburantit, taksat aeroportuale dhe
pérpunimi né tok& (Ground Handling) n& varési té destinacionit. Tarifa e shérbimit nuk
pérfshin fitimin ose kosto t& tjera.

4.2 Fatura tatimore e shitjes do t& l&shohet ndaj Marr&sit t& Shérbimit i cili do ta pércjellé até
tek Pérfituesi i Shérbimit.

4.3 Pérfituesit e Shérbimit me marrjen e faturés tatimore t& shitjes do t& kryejné pagesén né
llogaring e Marrésit té& Shérbimit.

Neni 5§
Kohézgjatja

) | Kjo marréveshje do t& jeté e vlefshme me njé afat t& papércaktuar duke filluar nga
data e nénshkrimit nga palét.

5.2 Palét n€ ¢do moment mund té njoftojné me shkrim t& paktén 30 dité pérpara pér
zgjidhjen e marréveshjes.

5.3 Oftuesi i shérbimit nuk mund t& zgjidhé kéte marréveshje nése nuk ka ofruar
shérbimin sipas ké&saj marréveshje pér t& paktén njé periudhé 1 vjegare.

Neni 6
Komunikimi Ndérmjet Paléve

6.1 I gjith¢ komunikimi ndérmjet Paléve né lidhje me két&¢ Marréveshje duhet t&
shkémbehet né formé t& shkruar si dhe t& dérgohet pér efekt shpejtési me posté elektronike
(e-mail) n€ adresat e méposhtme:
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Pér:Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare

Pallati i Kongreseve, Rr. “Papa Gjon Pali 11”, Tirané.
N& vémendje t& Znj. Pegijana Kogi

Titulli: Specialist Jurist

Email: pegijanakoci@hotmail.com

Tel: 069 929 7022

Pér:AIR ALBANIA SHPK
Rruga e Durré&sit, Nr. 202, Tirané
Né vémendje t& Z.Sinan Dilek
Titulli: Drejtor Ekzekutiv

Email: sinandilek@thy.com

Tel: 067 605 4490

6.2 Secila Palé¢ éshté e detyruar t& njoftoj&¢ menjéheré Palén tietér né rast t& ndonjé
ndryshimi né adresat e lartpérmendura si dhe ¢do ndryshim tjetér q¢ mund t& ndikojé né
komunikimin ndérmjet Paléve.

6.3 Cdo njoftim i bé&ré& nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& b&het me shkrim.
Njoftimi duhet t& ket efekt sapo t& dorézohet.

Neni 7
NDRYSHIMI I MARREVESHJES

7.1  Me nénshkrimin e kontratés palét bien dakord pér termat e saj. Ndryshimi apo
modifikimi i kushteve kontraktuale béhet i vlefshém vetém pasi t€ jeté béré me shkrim dhe t&
jeté firmosur nga té& dy palét.

7.2 Kjo kontraté u hartua né 2 (dy) ekzemplaré, pérkatésisht nga 1 (nj€) pér secilén palé.
Kopje t€ késaj kontrate do t& depozitohen né shérbimet pérkatése t& Ministrisé pér Evropén

dhe Punét e Jashtme dhe t& Kryeministrisé.

7.3 Ekzemplarét e kontratés firmosen dhe vulosen nga t& dy palét.
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“AIR ALBANIA” SHPK DREJTORINE E SHERBIMEVE
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